



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2018 г.

№ 3085

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами  
отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы, утвержденную  
постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181

На основании решения Рязанской городской Думы от 12.07.2018 № 234-II «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 14.12.2017 № 440-II», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.10.2017 № 4800, от 29.12.2017 № 5958, от 22.05.2018 № 1947, от 19.07.2018 № 2819), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 20.07.2018.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет [www.admrzn.ru](http://www.admrzn.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации



С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации  
города Рязани  
от 28 августа 2018 г. № 5085

1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы:

1.1. Пункт 6 строки «Целевые показатели (индикаторы) Программы» после слов «количества квартир,» дополнить словами «построенных и/или».

1.2. В строке «Объемы финансирования Программы» цифру «2073820,2» заменить цифрой «2102820,2», цифру «709427,2» заменить цифрой «738427,2», цифру «699983,7» заменить цифрой «728983,7», цифру «232432,7» заменить цифрой «261432,7».

1.3. Восьмой абзац строки «Ожидаемые результаты реализации Программы» после слов «количества квартир,» дополнить словами «построенных и/или».

2. В пятом абзаце пункта 4 раздела I «Характеристика текущего состояния сферы социальной поддержки, гарантий и выплат отдельным категориям граждан города Рязани» цифру «68» заменить цифрой «76».

3. В пункте 6 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов Программы. Описание целевых показателей (индикаторов) Программы»:

3.1. Первый абзац после слов «жилищного фонда для детей-сирот,» дополнить словами «построенных и/или».

3.2. Второй абзац после слов «определяется как отношение количества» дополнить словами «построенных и/или».

4. Пункт 4.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы и их значениях» приложения к Программе после слов «количества квартир,» дополнить словами «построенных и/или».

5. В пункте 4.1 таблицы 2 «Перечень основных мероприятий Программы» приложения к Программе:

5.1. В пятом столбце пункт 1 дополнить словами «, в том числе путем строительства.».

5.2. Шестой столбец после слов «количества квартир,» дополнить словами «построенных и/или».

6. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе:

6.1. В строке «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы» цифру «709427,2» заменить цифрой «738427,2», цифру «2073820,2» заменить цифрой «2102820,2», цифру «462208,5» заменить цифрой «491208,5», цифру «1392708,8» заменить цифрой «1421708,8», цифру «232432,7» заменить цифрой «261432,7», цифру «699983,7» заменить

цифрой «728983,7», цифру «227459» заменить цифрой «256459», цифру «687370» заменить цифрой «716370».

6.2. В пункте 3.1 цифру «166191,7» заменить цифрой «195191,7», цифру «496267,7» заменить цифрой «525267,7», цифру «163408» заменить цифрой «192408», цифру «490224» заменить цифрой «519224».

6.3. В пункте 3.1.1 цифру «160750» заменить цифрой «189750», цифру «482250» заменить цифрой «511250».

6.4. В пункте 4.1 столбец 9 после слов «количества квартир,» дополнить словами «построенных и/или».

6.5. В пункте 4.1.1 мероприятие 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 4.1.1. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе путем строительства.»